Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«  »____________                       г. Ипатово                                                №

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. №58

В соответствии с частью 5 статьи 21 от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»

Администрация  Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. №58
2. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в течение 3-х  дней  со дня вступления в силу обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»  Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу автоматизации и  информационных технологий  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01.09.2018 года.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                        С.Б.Савченко

Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края

        Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект подготовлен отделом закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Т.А. Черкасова

Рассылка:

Дело

1

Фоменко Т.А.

1

Отдел закупок

1
РМКУК «ИМЦБ»(библиотека)

1

Отдел правового и кадр.обесп. АИГО  СК

1

Регистр

1
Отдел  автоматизации и инф. технологий АИГО СК                      1                Прокуратура

                    1
                                                                               Главе Ипатовского городского

                                                                               округа Ставропольского края

                                                                               Савченко С.Б.

                            Пояснительная записка
к проекту постановления  администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. №58»

В связи с внесенными изменениям на федеральном уровне и  в  целях приведения нормативных документов в соответствие с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства   Российской Федерации от 05 июня 2015 г. № 554
«О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. №58».

 Начальник отдела закупок для муниципальных нужд

 администрации Ипатовского городского округа

 Ставропольского края                                                                    Т.А. Черкасова

                                                                                                      Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от «   » декабря 2018 г. №__
Изменения, которые вносятся в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 58
1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В план-график закупок подлежит включению перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона.».

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

    «12.  Внесение  изменений  в  план-график  закупок  по  каждому объекту

закупки  может  осуществляться не позднее чем за 10 календарных дней до дня размещения  в  единой  информационной  системе в сфере закупок извещения об осуществлении  соответствующей  закупки или направления приглашения принять участие   в   определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  закрытым способом,  за  исключением  случаев,  указанных в пунктах  13,13.1.,13.2. настоящего  Порядка,  но  не  ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона.».

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - в день заключения контракта.».
4. Дополнить Порядок пунктами 13.1. и 13.2. следующего содержания:
«13.1. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона, за исключением случая, указанного в пункте 13 настоящего Порядка, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.

13.2. В случае если в соответствии с Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.».
                             ___________________________________________